PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Филипповский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

31.07.2015 № 16                                                                                           п. Филипповский
	О внесении изменений в  решение сельского Совета депутатов от 20.11.2013  № 14 «Об утверждении Положения об условиях, порядке организации муниципальной службы в Администрации Филипповского  сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных

  требованиях по

  должностям         муниципальной службы»

            Рассмотрев  протест  Каменского  межрайонного  прокурора  на решение  сельского Совета депутатов от  20.11.2013  № 14 «Об утверждении Положения об условиях, порядке организации муниципальной службы в Администрации Филипповского  сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы», в соответствии с ст. 48 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края

           сельский Совет  депутатов РЕШИЛ:

           1. Протест  Каменского  межрайонного  прокурора  удовлетворить.

           2. Внести   в  решение сельского Совета депутатов от  20.11.2013  № 14 «Об утверждении Положения об условиях, порядке организации муниципальной службы в Администрации Филипповского  сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы»  следующие  изменения:

2.1. Подпункт 1 п. 1.7.1  исключить.

2.2. Подпункт 3 пункта 1.7.1 изложить в новой редакции:

«в связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему запрещается заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим объектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке),  если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном  муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не  поручено участвовать в управлении этой организацией».
           3. Направить  настоящее  решение  Каменскому  межрайонному  прокурору.

4. Обнародовать настоящее решение согласно ст. 45 Устава муниципального

образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить
на официальном сайте Администрации Каменского  района Алтайского края.

5. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономике и социальным вопросам  (председатель Железнякова Т.И.)
Глава сельсовета                                                                                                А.Н. Белоусов